PAGE
2

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов  Кировского сельского поселения «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 30.11.2017  №27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»»
п. Бугуян
                                                                                      04 сентября  2020 года
Бугуянский ЦСДК                                                                              12ч.00 мин

Основание для проведения публичных слушаний является Протест  Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 30.06.2020 № 04-01-2020. Информирование и участие населения и общественности: в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса в части информирования и участия населения и общественности в обсуждении планируемой деятельности проектные материалы объекта обсуждения и информация о дате и месте проведения публичных слушаний была размещена в печатном издании местной газеты «Кировский вестник» от 04.08.2020г.  №16, на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения http://gov.cap.ru/Declarations.aspx?id=4294158&gov_id=335 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах, оборудованных около магазина ТПС «Татьяна», в местах массового скопления граждан.
Предложения и замечания по Проекту принимались с  04.08.2020г. по 04.09.2020г..

Председательствующий: Языкова Л.М. – председателя Собрания депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

Секретарь Степанова В.В. – и.о. главного специалиста-эксперта администрации Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

Присутствовали: жители Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики – 17 человек.

            ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 30.11.2017  №27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»  (с изменениями от 22.05.2018 №34/1, 08.04.2019 №47/1, 10.09.2019  №52/1)».

СЛУШАЛИ: Языкову Л.М. – председателя Собрания депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики Кировского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики, которая в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 30.11.2017  №27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики» (с изменениями от 22.05.2018 №34/1, 08.04.2019 №47/1, 10.09.2019  №52/1), опубликованным в муниципальной газете Кировского сельского поселения «Кировский вестник» № 16 от  04.08.2020.
         ВЫСТУПИЛИ:

Егоров Г.П. - глава Кировского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики, который в своем выступлении  отметил, что с опубликованным в муниципальной газете Кировского сельского поселения «Кировский вестник»  № 16 от  04.08.2020  проектом население было ознакомлено, следует его одобрить.
Николаева О.А. - депутат Собрания депутатов Кировского сельского поселения по избирательному округу №5 – с предложением одобрить проект решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 30.11.2017  №27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»» (с изменениями от 22.05.2018 №34/1, 08.04.2019 №47/1, 10.09.2019  №52/1).

           РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 30.11.2017  №27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики» (с изменениями от 22.05.2018 №34/1, 08.04.2019 №47/1, 10.09.2019  №52/1)

2. Рекомендовать Собранию депутатов принять проект решения «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 30.11.2017  №27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики» (с изменениями от 22.05.2018 №34/1, 08.04.2019 №47/1, 10.09.2019  №52/1)
Решение принято единогласно. (Проект прилагается)
Публичные слушания по Проекту считать состоявшимися.
 Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 30.11.2017  №27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики» (с изменениями от 22.05.2018 №34/1, 08.04.2019 №47/1, 10.09.2019  №52/1)  разместить на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в местной газете «Кировский вестник».
Председатель публичных слушаний: _____________ Л.М.Языкова
Секретарь публичных слушаний: _____________   В.В.Степанова
Приложение:  на 1 л. в 1 экз.

Приложение к  протоколу

публичных слушаний от 04.09.2020
ПРОЕКТ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙÊПРЕÇ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	КИРОВ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

___.____.2020     ___ №

Пăкăян поселокĕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

___.____.2020      № ____
поселок Бугуян

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 Кировского сельского поселения от  30.11.2017

№27/1  «Об    утверждении Правил благоустройства

территории Кировского сельского поселения

Ибресинского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 12 ноября 2016 г. N 1156 "Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N 641", постановлением Правительства РФ от 31 августа 2018 г. № 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", Собрание депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района решило:

1. Внести в Правила благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 30 ноября 2017 г. № 26/1 (с изменениями от 22.05.2018 №34/1, 08.04.2019  47/1, 10.09.2019   №  52/1), следующие изменения:

1) пункты 5.3.2.3.3, 5.3.2.3.4, 5.3.2.3.5, 5.3.2.3.6, 5.3.2.3.7, 5.3.2.3.8, 5.3.2.3.9, 5.3.2.3.10, 5.3.2.3.12, 5.3.2.3.13, 5.3.2.3.15, 5.3.2.3.16, 5.3.2.3.17, 5.3.2.3.19, 5.3.2.3.20 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кировского сельского поселения

Ибресинского района Чувашской Республики                                                    Г.П. Егоров

Перечень
принявших участие в рассмотрении проекта

участников публичных слушаний

	№ п/п
	Для физических лиц: ФИО,

дата рождения

Для юридических лиц: наименование, ОГРН
	Для физических лиц: адрес места жительства (регистрации)

Для юридических лиц: место нахождения, адрес

	1.
	Константинов  Анатолий    Николаевич
	пос. Бугуян, ул. Зеленая дом №15

	2.
	Егоров   Геннадий   Петрович
	пос. Ибреси, ул. Октябрьская дом №56

	3.
	Андреев   Петр  Иванович
	пос. Бугуян, ул. Заречная дом №51

	4.
	Тимофеева         Галина          Петровна
	пос. Бугуян, ул. Заречная дом №45

	5.
	Иванов               Лев                Ефимович
	пос. Бугуян, ул. Кирова дом № 48

	6.
	Языкова              Лия              Михайловна
	пос. Бугуян, ул. Школьная  дом № 10, кВ. 1

	7.
	Степанов            Николай     Петрович
	пос. Бугуян, ул. Заречная дом №3

	8.
	Николаев Александр Николаевич
	пос. Бугуян, ул. Заречная дом №43

	9.
	Николаева          Галина         Петровна
	пос. Бугуян, ул. Заречная дом №43

	10.
	Евграфова Алевтина Александровна
	пос. Тарнвар, ул. К. Маркса Дом № 7

	11.
	Филиппова        Надежда      Аркадьевна
	пос. Бугуян, ул. Кирова дом № 26

	12.
	Ильина Елена Петровна
	пос. Бугуян, ул. Кирова дом № 1

	13.
	Филиппов         Николай      Дмитриевич
	пос. Бугуян, ул. Кирова дом № 28

	14.
	Степанова      Вероника      Васильевна
	пос. Бугуян, ул. Заречная дом №3

	15.
	Иванова Анфиса Николаевна
	пос. Бугуян, ул. Зеленая дом №17

	16.
	Никитин Вячеслав Петрович
	пос. Эконом, ул. Ульянова дом № 19

	17.
	Иванова Римма Алексеевна
	пос. Бугуян, ул. Новая дом №4